4

EXTRATO 2022/105                     AJ/SEDU em 18/04/2022

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SEDU VALOR PM ASSINATURA

412/2020 TAPÍRA 3º 359.719,78 237.500,00 122.219,78 13/04/2022

1028/2017 SANTA MARIA DO OESTE 9º 101.599,53 50.000,00 51.599,53 13/04/2022

255/2021 BITURUNA 1º 1.350.000,00 920.000,00 430.000,00 13/04/2022

79/2022 RESERVA DO IGUAÇU 1º 72.170,42 64.011,00 8.159,42 13/04/2022

616/2020 ALTO PIQUIRI 3º 665.911,63 475.000,00 190.911,63 18/04/2022

37126/2022

Secretaria de Estado da Educação
Grupo Administrativo Setorial
Setor de Bens Imóveis/ Locação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO 005/2022

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 005/2022, nos termos do artigo 35º, § 2º,
da Lei Federal nº 15.608/2007. Locação de imóvel para atender a Escola Estadual
Moacyr Júlio Silvestri, município de Guarapuava-PR
PROTOCOLO Nº 17.429.872-6
AUTORIZADO: VINÍCIUS MENDONÇA NEIVA
                             Diretor Geral/SEED
                             Res.5.678/2021 SEED/GS

36543/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação e do Esporte.
CONTRATADA:PONTUAL SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS.

36549/2022

36553/2022

36554/2022

4102.12.122.42.6090 e 4101.12368056.098, Elemento de Despesa 3390.3709 –
FONTE  100.

AUTORIZADO POR: Vinicius Mendonça Neiva – DIRETOR GERAL
PROTOCOLO: 18.568.241-2

36683/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Educação e do Esporte
CONTRATADA: SAMAE Jussara.  OBJETO: Contrato n° 028/2022, de
Prestação de  para atender os
estabelecimentos de ensino estaduais e termos de cessão no município de Jussara,
por tempo indeterminado, com recursos da Fonte 116/SEQE. AUTORIZADO
POR: Vinicius Mendonça Neiva - Diretor Geral – SEED. Decreto nº 8197/2021

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 008/2022.
PROTOCOLO: 18.178.737-6

37244/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Educação e do Esporte
CONTRATADA: SAMAE Porto Barreiro.  OBJETO: Contrato n° 017/2022,
de Prestação de  para
atender os estabelecimentos de ensino estaduais e termos de cessão no município
de Porto Barreiro, por tempo indeterminado, com recursos da Fonte 116/SEQE.
AUTORIZADO POR: Vinicius Mendonça Neiva -                                        Diretor

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022.
PROTOCOLO: 18.260.955-2

37248/2022

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER

PROTOCOLO Nº: 16.269.700-5 apenso ao PI 14.911.512-9
DOCUMENTO: CONCEDENTE:
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SEIL.
INTERVENIENTE: Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná – DER/PR.
CONVENENTE: Município de Almirante Tamandaré.
DO OBJETO:

Segunda e Terceira.
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogada a

5

DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA:

DATA: 18 de abril de 2022.
    Alexandre Castro Fernandes     Fernando Furiatti Sabóia

                             Diretor Geral/DER                      Secretário/SEIL
37351/2022

37339/2022

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - AVISOS DE LICITAÇÃO

de Licitações 15.608/07.
RETIRADA DE EDITAL:  ou bllcompras.com  e/ou
presencialmente na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ABERTURA:  ou bllcompras.com- Telefone: (41) 3350-
7427

PREGÃO ELETRÔNICO 074/2022 - PROTOCOLO: 18.605.191-2
OBJETO: AQUISIÇÃO NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA CRIOTERAPIA,
para atender a demanda do Hospital de Dermatologia Sanitária do Paraná
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.317,60 (Quatro mil e trezentos e dezessete reais
e sessenta centavos).
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente FUNEAS em 18/04/2022
RETIRADA DO EDITAL: a partir das 08:30 do dia 19/04/2022
ABERTURA - DISPUTA: 04/05/2022 às 09:30 horas -  ou
bllcompras.com

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - AVISOS DE LICITAÇÃO

de Licitações 15.608/07.
RETIRADA DE EDITAL: www.bl  ou bllcompras.com  e/ou
presencialmente na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ABERTURA:  ou bllcompras.com- Telefone: (41) 3350-
7427

PREGÃO ELETRÔNICO 075/2022 - PROTOCOLO: 18.349.341-8
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE
LAVANDERIA HOSPITALAR COM FORNECIMENTO DE ENXOVAL,

PREÇO MÁXIMO: R$ 4.146.000,00 (Quatro milhões e cento e quarenta
e seis mil reais).
AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente FUNEAS em 18/04/2022
RETIRADA DO EDITAL: a partir das 08:30 do dia 19/04/2022
ABERTURA - DISPUTA: 04/05/2022 às 10:30 horas -  ou
bllcompras.com

P

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PA-

RANÁ
FUNEAS - RESULTADO DE LICITAÇÃO –

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

do:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022 - PROTO-
COLO:  18.490.246-0

OBJETO: A presente licitação tem por objeto é a Aquisição de
Material Hospitalar, que irá atender a demanda das Unidades FU-
NEAS.

-se vencedoras as
empresas:

Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES - EIRELI
CNPJ: 32.635.445/0001-34
Lotes: 1, 8, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 19 e 20.
Valor Total:

Empresa: PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES
EIRELI
CNPJ: 22.437.236/0001-22
Lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 e 21.
Valor Total:

.

Empresa: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 27.066.602/0001-06
Lotes: 22 e 23.
Valor Total:

.